Deo statuit : Deum universa complecti; perfectissimum illum esse atque beatissimum; sibi ipsi ac ceteris omnibus satis unum esse, principium, media, finemque cunctorum: eundem ut operibus ac beneficiis conspicuum, imo rerum omnium longe nobilissimum, ita quoniam figura, tum etiam magnitudine nobis ignotissimum: materiam omnem, ut genere ipso pretiosissima, valem, si ad ejus imaginem exigatur, futuram; artem etiam omnem, si ad illius imitationem aspiret, inertem jacere : nihil ejus simile nec videri, nec cogitari fas esse. Hujus tamen opera sub aspetto cadere, lumen, cælum, terram, solem, lunam, aquas, animantium procreations, fructuumque proventus : hæc autem a Deo non manibus, non labore ullo, non precaria cuiusquam opera, sed uno voluntatis sue nutu perfecta continuo, proque eo ac statuerat, bonitatem sortita esse. Ad illum omnes adhaerescere, unum virtutis exercitio colere oportere, quod ea cultus divini ratio sanctissima sit.

23. Unius Dei templum unum esse (quod simili simile delectetur), adeoque commune cum omnibus, quia Numini omnium communi sacrum. Ac sacerdotum quidem proprias ejus placandi partes esse, iis tamen unum semper aliquem praesesse genere principem, qui cum aliis sacerdotibus Deo sacrificet, leges custodiat, si quid erit controversum arbitrio definit, peractos denique reos justo supplicio coercat. Ei qui minus paruerit, penam huic luendum esse quasi adversus Deum impie fecerit. Ceterum ea sacrificiorum lex est, uti ne ipsis ad ebrietatis turpitudinem abutamur (nam horret id Deus, tum vero et injuriarum et luxus occasionem praebet); verum modica, honesta, et sobria illa sint oportet, ut qui sacra faciunt, maxime modestiam prae se ferant. Jam inter sacrificandum, in primis pro communi, tum pro sua cuique salute nuncupanda vota sunt (nam ad mutuam societatem nati sumus); et qui illam sua vita potiorem habuerit, is Deum sibi maxime conciliet. Porro votorum ac precacionum summa haec sit, non uti beneficia nobis conferat (confert enim ille per sese, atque omnibus passim ingerit), verum ut ea quum rite accipere, tum diligenter conservare possimus. Ad extremum cui sacrificium faciendum erit, ei lex certa quedam prescribit lustrationum genera, quibus, susceptis si quae sint ex funere, lecto, uxoris consuetudine, et aliis multis rebus, quas nunc percensere longum esset, labes expientur. Atque hujusmodi nobis de Deo doctrina et divini cultus tradita ratio est, qua legis simul vim obtinet.

24. De nuptiis vero quid? Nam tantum consuetudinem, quam cum uxore natura concedit, lex nostra probat, modo tamen ea prolixi suscipienda causa ineatur: at marium cum maribus congressiones exsecratur, ejusque flagitiis reos capitali supplicio damnat. Ceterum in matrimonio neque dotis rationem haberi, neque per vim rapi conjugem, neque dolo malo pellici vult; sed ab eo qui collocandae potestatem habeat, postulari, sic tamen ut cognationis ratio habeatur. Ac mulier quidem, inquit scriptura, viro per omnia deterior est. Viro igitur obtemperet, non tamen contumeliae causa, sed ut alterius imperium ac ductum sequatur: vim enim et potestatem viro Deus concessit. Unius porro tantum, quacum conjunctus fueris, expetenda consuetudo est; alterius enim uxorem tentare, nefas. Quod in scelus si quis inciderit, certum ei capitum supplicium: ut si quis aut virginis despousae cuiquam vim obtulerit, aut alii nuptiam luxerit; libeformam quicquid suscepimus erit, educari lex jubet. Velat ne qua mulier